

VILNIAUS SAUGAUS MIESTO CENTRO 2023 - 2024 MOKSLO METU VEIKLOS ATASKAITA

Bendra informacija:

Istaigos pavadinimas	Vilniaus saugaus miesto centras
Adresas	A. Juozapavičiaus g. 7, LT-09310 Vilnius
Tel. numeris	+370 5 2343944
El. paštas	rastine@vismc.lt
Interneto svetainė/socialinio tinklo paskyra	www.vismc.lt

Trumpas įstaigos darbo tikslų, uždavinių aprašymas

<p>Tikslas ir uždaviniai (iš strateginio plano)</p> <p>Vilniaus saugaus miesto centro strateginis tikslas – sudaryti sąlygas ugdytiniams įgyti žmogaus įvairiapusės saugos ir asmeninės kompetencijos pagrindus. Siekti, kad būtų ugdomos saugos kultūrą propaguojančios vertybinės nuostatos ir atsakingas elgesys, aktyvus rūpinimasis savo ir kitų saugiu gyvenimu. Ugdyti ateities iššūkiams pasiruošusias, savarankiškas asmenybes.</p> <p>Tikslai ir uždaviniai:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Tikslas. Tobulinti ir užtikrinti ugdymo paslaugų kokybę.<ol style="list-style-type: none">1.1. Uždavinys. Organizuoti kryptingą mokytojų kvalifikacijos kėlimą.1.2. Uždavinys. Tobulinti ugdymo kokybę kuriantį ir plėtojant efektyvias ugdymo programas, diegiant naujas metodikas.1.3. Uždavinys. Įvairinti mokinių ugdymo(-si) sąlygas, gerinant edukacines aplinkas.2. Tikslas. Centro viešųjų ryšių stiprinimas.<ol style="list-style-type: none">2.1. Uždavinys. Tobulinti Centro informacijos sistemą.2.2. Uždavinys. Stiprinti Centro ryšius su vietos bendruomene ir socialiniais partneriais.3. Tikslas. Centro materialinės bazės stiprinimas.<ol style="list-style-type: none">3.1. Uždavinys. Kurti modernią ir jaukią ugdymo(-si) aplinką.3.2. Uždavinys. Užtikrinti saugią ir estetišką aplinką.
--

Veiklos atskaita

Veikla	Veiklos aprašymas	Atsakingas asmuo/skyrius
2023-2024 m. m. atnaujintos ir patvirtintos 9 Centro ugdymo programos. Trumpalaikės edukacinės neformaliojo švietimo programos: Saugaus eismo; Sveikos gyvensenos; Pirmosios pagalbos; Aplinkosauginio ir ekologinio ugdymo; Civilinės, priešgaisrinės saugos; Žalingų įpročių prevencinių veiklų;	Įgyvendinant Centro edukacines veiklas vykdomas komandinis darbas – sklandus, lankstus ugdymo proceso organizavimas ir vykdymas. Metinio veiklos plano rengimui buvo sudaryta darbo grupė. Bendruomenės nariai teikė siūlymus renginių planui, kuris buvo aptariamas centro ir metodinės tarybos posėdžiuose. Programos atitinka neformalaus ugdymo programų reikalavimus, rengiamos atsižvelgiant į ugdytinių gebėjimus, interesus ir poreikius.	Centro direktorius. Metodininkai.

<p>Išlikimo krizių metu bei esant ekstremalioms sąlygoms mokymų programa. Ilgalaikės neformaliojo švietimo programos: Dviračių (elektrinių paspirtukų) vairuotojų mokymo „Vairuoju dviratį ir paspirtuką“ programa; Mokinių saugaus važiavimo dviračiu ir elektrine mikrojudumo priemone programa. Parengti centro veiklą reglamentuojantys dokumentai: Metinis veiklos planas; Metinis ugdymo planas; Renginių planas; Veiklos sričių (saugaus eismo, pirmosios pagalbos ir sveikos gyvensenos, civilinės saugos ir aplinkos, aplinkosaugos,) veiklos planai.</p>		
<p>Į Centrą atvyksta visi norintys Vilniaus miesto vaikai, paaugliai ir jaunimas (lydintys pedagogai ir tėvai). Atvykstančioms vaikų grupėms ir lydintiems asmenims Centre sudaryta jauki, patraukli, saugi aplinka. Pirmame aukšte įrengta žaidimų erdvė. Vilniaus miesto vaikai ir pedagogai jaučiasi patogiai dėl suteikiamos vaikų pavėžėjimo paslaugos. Vilniaus saugaus miesto centras įtrauktas į Vilniaus m. savivaldybės vaikams draugiško miesto kūrimo darbo grupę ir 2023-2025 metais, pagal numatytą veiksmų planą vykdys užimtumo renginius Vilniaus miesto vaikams.</p>	<p>2023-2024 m. m. VSMC apsilankė – 8278 vaikai (edukacijose, edukacijose –žaidimuose, kūrybinėse dirbtuvėse, dviratininkų programoje). Renginiuose dalyvavo 1539 vaikai iš Vilniaus vaikų darželių, pradinių mokyklų, progimnazijų, gimnazijų, jaunimo bei specialiųjų mokyklų. Vilniaus saugaus miesto centras įsigijo atšvaitus su VSMC logotipu, reprezentuojančiu VSMC veiklą Per 2023-2024 m. m. surengtos visuomenės šviečiamosios veiklos, atšvaitų dalijimo akcijos „Būk matomas“, kuriose 3020 dalyvių išdalinti atšvaitai.</p>	<p>Centro direktorius.</p>

Žmogiškųjų išteklių valdymas

Veikla	Veiklos aprašymas	Atsakingas asmuo/skyrius
<p>2023-2024 m. m. atnaujinti ir patvirtinti VSMC pareigybių sąrašė esančių pareigybių aprašymai. Atliktas metinis darbuotojų veiklos vertinimas.</p> <p>VSMC dirba kvalifikuoti mokytojai ir specialistai, kurie geba individualizuoti ugdymo(si) procesą, pagal atvykstančių lankytojų pageidavimus, lanksčiai prisitaikyti prie Centro vykdomos veiklos specifiškumo. Pedagoginiai darbuotojai turi aukštąjį universitetinį pedagoginį išsilavinimą ir kvalifikacines kategorijas.</p> <p>Siekiant efektyvios VSMC veiklos kokybės ir gerų darbo rezultatų VSMC pedagoginiai darbuotojai tobulino kompetencijas ir įgūdžius, kėlė kvalifikaciją, kad galėtų</p>	<p>Veiklos vertinimu įvertinta darbuotojų kompetencija (įgūdžiai, žinios, gebėjimai) ir pasiekti veiklos rezultatai. VSMC darbuotojai įvertinti labai gerai.</p> <p>2023-2024 m. m. VSMC turėjo 16,0 etatų, iš jų: 10,5-pedagoginis personalas ir su juo susijusios pareigybės; 5,5-aptarnaujantis personalas. Atleisti du darbuotojai.</p> <p>Nuolatinis mokymasis: organizuoti nuolatiniai mokymai, seminarai ir kursai, kad darbuotojai galėtų atnaujinti ir plėtoti savo žinias bei gebėjimus. Ne mažiau kaip 5 d. per metus kiekvienam darbuotojui.</p>	<p>Centro direktorius.</p>

sėkmingai įgyvendinti ugdymo tikslus. Darbuotojų skatinimas.	2023 m. rugsėjo į d. VSMC darbuotojai dalyvavo privalomoje pirmosios pagalbos mokymo programoje (paslaugos apmokėtos iš darbuotojų kvalifikacijai skirtų lėšų). Darbuotojai už labai gerą darbą, už papildomai atliekamą darbą bei valstybinių švenčių proga, paskatinti finansiškai (priedai prie atlyginimo; vienkartinės išmokos); sudaryti palankūs darbo grafikai; suorganizuotos dvi kolektyvo išvykos.	
---	--	--

Darbo organizavimas

Veikla	Veiklos aprašymas	Atsakingas asmuo/skyrius
<p>Sudaryta ir patvirtinta tarififikaciją.</p> <p>Kiekvieną savaitę sudaromi tvarkaraščiai pagal Vilniaus m. ugdymo įstaigų paraiškas.</p> <p>Nuolat vykdyta tėvų mokesčio už ugdymą apskaitą. Atnaujinta: pareigybių aprašymai, vidaus tvarkos taisyklės, darbo apmokėjimo sistemos aprašas, veiksmų planas įvykus nenumatytam įvykiui ir kt.</p> <p>Savivalda. Centro taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba</p> <p>Centro materialinės bazės gerinimas.</p>	<p>Viso: 1122,66 val., iš jų – 756 kontaktinės val., 366,66 – nekontaktinės val.. Kontaktinės valandos paskirstytos pritarus centro savivaldai, tenkinant ugdytinių poreikius ir atsižvelgiant į centro galimybes.</p> <p>Vilniaus saugaus miesto centras per 2023-2024 m. m. atnaujino ir sudarė naujas 28 neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikimo sutartis su Vilniaus m. ugdymo įstaigomis.</p> <p>Normatyvinių dokumentų vykdymo kontrolė ir apskaita.</p> <p>Dokumentų aprobavimas, diskusijos, pasitarimai įvairiais ugdymo ir veiklos klausimais.</p> <p>Įvyko: Centro tarybos 5 posėdžiai. Mokytojų tarybos 1 posėdis. Metodinės tarybos 6 posėdžiai.</p> <p>Įsigytos interaktyvios technologijos: 16 vnt. virtualios realybės akinių; 2 interaktyvūs stalai su programine įranga; mokymo priemonė „Išvykimo krepšys“; nupirktos 95 naujos kėdės. Įsigyta 4000 atšvaitų su VSMC logotipu. Atvykstančioms vaikų grupėms ir lydintiems asmenims Centre sudaryta jauki, patraukli, saugi aplinka. Pirmame aukšte įrengta žaidimų erdvė.</p>	<p>Centro direktorius.</p>

Finansinių išteklių valdymas

Veikla	Veiklos aprašymas	Atsakingas asmuo/skyrius
Centro biudžeto paskirstymas, išteklių ir situacijos įvertinimas, prioritetų numatymas.	Savivaldybės biudžetinės lėšos – 376,2 tūstančiai eurų.	Centro direktorius. Pavaduotojas ūkio reikalams.

<p>Gerinti ugdymo sąlygas. Inicijuoti materialinių ir finansinių išteklių paiešką. Užtikrinti saugią ir estetišką ugdymo(-si) aplinką ir darbuotojų patalpas Mokesčio už suteiktas ugdymo paslaugas administravimas. Kitos lėšos</p>	<p>Tėvų mokesčio 2023-2024 m.m. surinkta – 16 837 eurai.</p> <p>1,2 % GPM lėšos – 266,35 eurai.</p> <p>Centro veiklai plėtoti, ugdymo kokybės tobulinimui, naujų technologijų įsigijimui ir palaikymui 2023 – 2024 m.m. turimi Centro ištekliai (biudžetinės lėšos ir tėvų mokesčio lėšos) panaudoti racionaliai.</p>	
--	---	--

Bendradarbiavimas

Veikla	Veiklos aprašymas	Atsakingas asmuo/skyrius
<p>Centro įvaizdžio ir viešųjų ryšių stiprinimas.</p>	<p>Centro veikla yra atvira. Komunikavimo priemonėmis (žodžiu, telefonu, el. paštu, www.vismc.lt) informuojama visuomenė apie VSMC vykdomas edukacines veiklas, renginius. Kasdien vyksta išankstinė centro lankytojų registracija į trumpalaikes edukacines neformaliojo švietimo veiklas pagal Vilniaus m. ugdymo įstaigų vadovų, vadovų pavaduotojų, mokytojų ir tėvų pageidavimus. Centro internetinėje svetainėje www.vismc.lt nuolat pateikiama/atnaujinama informacija apie Vilniaus saugaus miesto centro vykdomas veiklas, skelbiamos edukacinių veiklų programos, renginių ir kitų vaikų užimtumo veiklų nuostatai, veiklų rezultatai, bei lankytojams reikalinga informacija apie Centrą. Reklaminio pobūdžio informacija periodiškai siunčiama į ugdymo įstaigų raštines, kviečiant vaikus į edukacines veiklas ir renginius. Po edukacinių veiklų dalijamasi gerąja patirtimi, vyksta centro veiklos sklaida su atvykusiais į Centrą pedagogais, tėvais – numatomas edukacinių veiklų tęstinumas. Užtikrinant nenutrūkstamus bendradarbiavimo ir veiklų procesus su socialiniais partneriais (ugdymo įstaigomis), pasirašomos naujos arba atnaujinamos bendradarbiavimo ir ugdymo paslaugų teikimo sutartys. Vilniaus saugaus miesto centras per 2023-2024 m. m. atnaujino ir sudarė naujas 32 neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikimo sutartis. Bendradarbiaujama su Lietuvos šaulių sąjunga; VšĮ „Svarbus žingsnis“; Organizuojamos atviros veiklos (susirinkimai ir mokymai) LR Šaulių sąjungos nariams.</p>	<p>Centro direktorius. IT specialistas.</p>

	Vilniaus neformaliojo švietimo įstaigos noriai bendradarbiauja ir dalyvauja VSMC organizuojamuose renginiuose su savo ugdytiniais.	
--	--	--

Parengė
L.e. direktoriaus pareigas

V. Butavičienė